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LETCHWORTCH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH 
OŚRODKACH: 

 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i 

Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lin-

coln, 84 Pixmore Way, Letchworth Gar-

den City, SG6 3TP 
 

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 

Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD 
 

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen,  

Beaconsfield Road, St Albans, Herts, 

AL1 3RB 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela mie-

siąca, godz. 18.00 (kościół- Our Lady 

Queen of all Creation, St Albans Road, 

Hemel Hempstead, HP3 8PG 

W apsydzie Bazyliki Matki Bożej Większej w 

Rzymie, wśród wielu cudownych mozaik po-

święconych życiu Matki Najświętszej, znajduje 

się również scena przedstawiająca Wniebowzię-

cie. Niełatwo było trzynastowiecznemu artyście 

wyrazić prawdę wiary, która zawsze pozostanie 

bardziej bliska ludzkiemu sercu aniżeli oczom, 

wyobraźni i umysłowi. Uczynił to jednak z nie-

zwykłą intuicją. Nad martwym lub, jak woli 

tradycja, uśpionym ciałem Maryi umieścił 

Chrystusa trzymającego w swoich ramionach 

malutką ludzką postać. Nie budzi wątpliwości, 

iż jest to postać sym-

bolizująca duszę i 

ciało Matki Bożej. 

Matka w ramionach 

Syna! 

Wniebowzięcie jest uwieńczeniem wszystkich 

uroczystości maryjnych roku kościelnego. Sta-

nowi dopełnienie tego wszystkiego, co Kościół 

od najdawniejszych czasów rozpoznawał i czcił 

w Osobie i życiu Maryi. Jest synowskim uści-

skiem Matki, która jak kiedyś swojego Syna, 

tak dzisiaj Jego Kościół, ma stale w swoich 

ramionach. W dzisiejszą uroczystość Kościół 

przypomina nam dogmat wiary katolickiej, 

ogłoszony w 1950 roku przez papieża Piusa 

XII, wielkiego czciciela Matki Bożej, który 

głosi, że „Maryja, Niepokalana Matka Boga, 

dopełniwszy biegu ziemskiego życia, została z 

ciałem i duszą wzięta do chwały niebieskiej”. 

W tym samym roku dodano do Litanii Loretań-

skiej wezwanie „Królowo wniebowzięta”. 

Święto dzisiejsze przypada w momencie, gdy 

dojrzały zboża, rolnicy kończą żniwo, a na łą-

kach ponownie kwitną trawy i zioła. Wielki 

trud polskiego rolnika przynosi plon, a w rę-

kach naszych dziś wieńce złocistych kłosów, 

polnych ziół i owoców do poświęcenia. Błogo-

sławiony owoc ziemi i pracy rąk ludzkich przy-

niesiony dziś w darze naszemu Stwórcy na po-

dziękowanie. Zanim ten owoc dojrzał, potrzeba 

było wspaniałego nasienia – daru Stwórcy, da-

rów matki ziemi, dogodnych warunków dla 

wzrostu, słońca i wilgoci, oraz ludzkiego trudu. 

Wszelkie dobre rośliny i zboża rosną powoli, 

wymagają szczególnej opieki i troski, narażone 

są na złe wpływy otocznie, niespodzianki śro-

dowiska i klimatu. Zło zaś jak chwast rośnie 

szybko i stara się zagłuszyć, zniszczyć swą 

obecnością. Kiedy 

patrzymy na przynie-

sione tutaj ziele, 

kwiaty, zioła i zboże 

– widzimy ich pełną dojrzałość, przydatność do 

naszego doczesnego życia, jako wypracowany z 

trudem chleb, potrawy, lekarstwa. 

Przypomnijmy sobie również z historii, co dzia-

ło się z Jasną Górą, gdy w 1655 r. nacierały na 

nią wojska szwedzkie, jak Polacy dzielnie sta-

nęli w jej obronie, by zatrzymać potop szwedz-

ki. I tak jak kiedyś rycerze polscy obronili Jasną 

Górę, oblężoną przez wojska szwedzkie, tak 

również w sierpniu 1920 r. Wojsko Polskie, pod 

dowództwem Józefa Piłsudskiego, zwyciężyło 

armię sowiecką. Wierzymy, że był to „cud nad 

Wisłą”, ponieważ Polsce groziła niewola ze 

strony ludzi walczących z Bogiem i Kościołem. 

Dzisiaj mamy więc podwójne święto naszej 

ojczyzny – tej w niebie i tej na ziemi. Niech 

„wielki znak Niewiasty” będzie dla nas wskaza-

niem, że zdążamy do nieba wraz z Maryją. I 

niech nam to uświadomi, że nasza Ojczyzna 

jest w niebie, ale idziemy do niej krocząc po tej 

ziemi – naszej polskiej. I trzeba nam wpierw ja 

ukochać, aby później ukochać niebo. 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA      

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

To Matka Pana uchroniła Warszawę i Polskę przed bolszewicką nawałą w roku 1920.  

15 sierpnia rzeczywiście wydarzył się cud nad Wisłą.  

Na niebie pojawiła się Matka Pana w znaku Patronki Warszawy. 
 

W nocy z 14 na 15 sierpnia dokonuje się cudowne objawienia Matki Bożej w wizerunku Patronki 

Warszawy Matki Bożej Łaskawej. „Matka Łaskawa pojawia się na niebie przed świtem, monu-

mentalna postać, wypełniająca swoją Osobą całe ciemne jeszcze niebo. Ukazuje się odziana w 

szeroki, rozwiany płaszcz, którym osłania stolice. Zjawia się w otoczeniu husarii, polskiego zwy-

cięskiego wojska, które pod Wiedniem z hasłem „W imię Maryi” rozegnało pogańskie watahy. 

Matka Boża trzyma w swych dłoniach jakby tarcze, którymi osłania miasto Jej pieczy powierzo-

ne” - opisuje tamten cud jezuita o. Józef Maria Bartnik. 

Postać Matki Pana widziało, i pozostały tego świadectwa, setki bolszewików atakujących War-

szawę. I nie ma co ukrywać, że wywołało to ich ogromny strach. „Przerażenie, jakie wywołało 

ujrzane zjawisko, i paniczny strach były tak silne, że nikt nie myślał o konsekwencjach ucieczki 

z pola walki – karze śmierci dla dezerterów. Uciekinierzy poczuli się bezpieczni dopiero w okoli-

cach Wyszkowa i stąd – od ich słuchaczy – pochodzą pierwsze relacje o tym wstrząsającym wy-

darzeniu” - uzupełnia jezuita na łamach „Naszego Dziennika”. Świadomość cudownej pomocy 

miał zresztą również sam marszałek Józef Piłsudski (mimo rozmaitych decyzji życiowych i  

religijnych marszałek całe życie mocno czcił 

Matkę Bożą Ostrobramską), który krótko po 

zwycięstwie nad bolszewikami miał powie-

dzieć kardynałowi Kakowskiemu: 

„Eminencjo, sam nie wiem, jak myśmy tę 

wojnę wygrali”. Objawienie to było odpowie-

dzią Bożą na wielką akcję modlitewną, jaką 

podjęli wówczas Polacy (ale i Kościół po-

wszechny). Do wielkiej akcji modlitewnej 

dołączył się także papież Benedykt XV, który 

na dziesięć dni przed Bitwą Warszawską skie-

rował do wszystkich biskupów świata przesła-

nie „O zmiłowanie Boga nad nieszczęsną Pol-

ską”. Ojciec święty wzywał w nim do modli-

twy o polskie zwycięstwo nad bolszewikami, 

a także przypominał, że jest to nie tylko wojna 

sprawiedliwa, ale przede wszystkim chrześci-

jańska, bowiem walczący w niej żołnierze 

bronią Europy przed wrogami Chrystusa. Po-

lacy – przypominał papież – tak jak za czasów 

wiktorii wiedeńskiej są nadal przedmurzem 

chrześcijaństwa. 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

14.08.2016 

Niedziela 

Letchworth 13.00 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 + Ewa Tomicka w 11 roczn. śmierci oraz męża 

Tadeusza (int. p. W. Czubala)  

Hatfield 16.00 Intencja wolna 

16.08.2016 

Wtorek 

 

Letchworth 18.30  Nie ma Mszy świętej 

21.08.2016 

Niedziela            

Letchworth 13.00 

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w int. Juliana i Jany 

Jaworskich w 10 roczn. ślubu 

St Albans 16.00 Intencja wolna 

Hemel Hempstead 18.00 

Dziękczynno - błagalna w int. Jadwigi i 

Grzegorza Sowa w 6 roczn. ślubu z prośbą o  

zdrowie dla taty Tadeusza Kukuły 

23.08.2016 

Wtorek 
Letchworth 18.30 Nie ma Mszy świętej 

INTENCJE MSZALNE 
 
 

 

1. W dniu dzisiejszym przeżywamy w liturgii Kościoła w Anglii Uroczystość Wniebowzię-

cia NMP, która została przeniesiona z 15 sierpnia. 
 

2. 15 sierpnia to data szczególnie bliska Polakom. Jest tradycją, że tego dnia, w którym ob-

chodzimy Uroczystość Wniebowzięcia NMP, wspominamy rocznicę tzw. Cudu nad Wisłą oraz 

świętujemy Dzień Wojska Polskiego, gromadzimy się w naszym kościele, aby dziękować za 

opiekę Matki Bożej nad naszą Ojczyzną i prosić Ją o wstawiennictwo we wszystkich sprawach 

narodowych, społecznych i osobistych.  
 

3. Bitwa Warszawska z 1920 roku, zwana też Cudem nad Wisłą, ocaliła nie tylko niedawno 

odzyskaną polską niepodległość. Była to jedna z trzech najważniejszych bitew dwudziestego 

wieku w dziejach świata i decydowała o całej historii ludzkości. Wojsko Polskie na czele ze 

zwycięskim wodzem, marszałkiem Józefem Piłsudskim zatrzymało i zwyciężyło milionową 

Armię Czerwoną i uratowało Polskę oraz całą Europę przed niewolą oraz wprowadzeniem 

zbrodniczego sowieckiego totalitaryzmu i systemu komunistycznego.  
 

4. W miesiącu sierpniu Msze św. wtorkowe o godz. 18.30 w Letchworth zostają odwołane. 
 

5. Za tydzień – trzecia niedziela sierpnia - Msza św. w Letchworth jak zwykle o godz. 

13.00, w St Albans o godz. 16.00 a w Hemel Hempstead o godz. 18.00. Zapraszamy. 
 

6. W liturgii w tym tygodniu wspominamy m. innymi: 14.08 - Św. Maksymiliana Marii 

Kolbego, Wtorek – Św. Stefana Węgierskiego, króla, Środa – Św. Jacka, wspomnienie, Piątek – 

Św. Jana Eudesa, Sobota – Św. Bernarda, opata i doktora Kościoła, wspomnienie. 
 

7. We wtorek, 09 sierpnia 2016 w kościele St Augustine w Baldock o godz. 12:30 odbyła 

się Msza św. pogrzebowa śp. Heleny Tutak. Serdecznie dziękuję wszystkim za obecność i mo-

dlitwę w intencji zmarłej.  
 

8. 04 września 2016 r. Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii wraz z Instytutem Polskim 

Akcji Katolickiej w Wielkiej Brytanii organizują doroczną, 64 –tą Pielgrzymkę do Sanktuarium 

Matki Bożej Szkaplerznej w Aylesford, której będzie przewodniczył J. E. ks. bp Grzegorz Ryś. 

Hasło tegorocznej Pielgrzymki brzmi: „Z nadzieją przyjąć wszystkie moce Miłosierdzia Boże-

go”. Wraz z parafią w Bedford organizujemy wyjazd na tę Pielgrzymkę autokarem. Cena prze-

jazdu - £ 15.00 od osoby dorosłej a dzieci bezpłatnie. Osoby zainteresowane Pielgrzymką proszę 

o zgłaszanie się do Pani Marii Mechelewskiej (Letchworth) a w pozostałych ośrodkach do księ-

dza. Serdecznie zapraszamy. 
 

9. Zapowiedzi przedślubne: MICHAEL ROBERT BALL i HONORATA BOGDANA HEJ-

DUK, SYLWESTER DYTŁOF i ANNA IDA CIWIŃSKA, WOJCIECH KRZYSZTOF KO-

WALSKI i MAGDALENA ANITA GRZEGORZEWSKA, PAWEŁ KUŹMA i MAŁGORZA-

TA SZEWERA, KRZYSZTOF IWANOWSKI i PAULINA MASŁOWSKA, RAFAŁ ROBERT 

PLEWA i ANNA MIOZGA, MARCIN WRÓBLEWSKI i MARTA MARTYNA PYT oraz 

PHILIPPE ALAIN DELPECH i MAŁGORZATA SZMIK. 
 

Narzeczonych polecamy modlitwie wiernych, a jeśli ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w 

zawarciu Sakramentu Małżeństwa ww. osób powinien o tym powiadomić proboszcza parafii. 
 

10. Wszystkim wyjeżdżającym na wakacje i urlopy życzymy udanego wypoczynku. Witamy 

również wszystkich gości. Niech Dobry Bóg nam wszystkim błogosławi. Pamiętajmy, że nie ma 

wakacji od Boga i bez Boga.  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 

W dniu 1 listopada 1950 roku papież Pius XII w konstytucji apostolskiej 

"MUNIFICENTISSIMUS DEUS" ("Najszczodrobliwszy Bóg...") ogłosił dogmat Wniebowzięcia 

NMP. Najistotniejsza jego część brzmi: "... Na chwałę Wszechmocnego Boga, który specjalną 

łaskawością obdarzył Dziewicę Maryję, ku czci Syna Jego, nieśmiertelnego Króla wieków oraz 

Zwycięzcy grzechu i śmierci, dla powiększenia chwały jego Błogosławionej Matki, ku niewypo-

wiedzianej radości całego Kościoła powagą Pana Naszego Jezusa Chrystusa, Świętych Aposto-

łów Piotra i Pawła i Naszą, ogłaszamy, oświadczamy i określamy jako dogmat prawdę przez Bo-

ga objawioną, że Niepokalana Bogarodzica zawsze Dziewica Maryja, po dopełnieniu życia ziem-

skiego z ciałem i duszą została wzięta do nieba...". Oznacza to, że Matka Jezusa bezpośrednio po 

zakończeniu swojego ziemskiego życia dostąpiła radości oglądania Trójcy Świętej, do której zbli-

żyła się najbardziej ze wszystkich ludzi. Omawiany dogmat nie mówi nic na temat śmierci Maryi, 

pozostawiając ten problem teologom do rozważań. Dogmat o Wniebowzięciu NMP ogłoszony 

został dopiero w połowie XX wieku, ale święto ku czci Maryi wziętej do nieba obchodzone było 

już w pierwszych wiekach pod nazwą "zaśnięcia Maryi", a od około 600 roku uroczystości te w 

Konstantynopolu przeniesiono na dzień 15 sierpnia, od następnego stulecia obchodzono je także 

w Europie. Uchwalenie dogmatu postępowało jednak bardzo wolno, być może doszłoby do jego 

ogłoszenia w czasie trwania Soboru Watykańskiego I, ale jego obrady zostały przerwane z powo-

du wybuchu wojny prusko - francuskiej w 1870 roku. 


